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Anmälan av Trygghetsmätning 2014 
 

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden lägger ärendet till handlingarna. 

 

 

 

Ulla Thorslund Marie Janemar 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning    
Trygghetsmätningen syftar till att skapa en samlad bild av hur 

utsatthet för brott, upplevelser av ordningsstörningar och upplevelse 

av trygghet eller oro för att utsättas för olika typer av brott fördelar 

sig över staden. Tidigare mätningar har gjorts 2008 och 2011. 

Skillnaderna är i många fall stora mellan de olika stadsdelarna i 

Hässelby-Vällingbys stadsdelsområde. 

 

Sett till antalet polisanmälningar är risken för att utsättas för brott i 

Hässelby-Vällingby stadsdelsområde mindre än staden som helhet, 

men otryggheten och oron av att drabbas är större än staden som 

helhet. Resultaten kommer användas i det förebyggande arbetet. 
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Bakgrund 
Trygghetsmätningen är en stadsövergripande enkätundersökning 

som Socialförvaltningen genomfört 2008, 2011 och 2014. Syftet 

med undersökningen är att skapa en samlad bild av hur utsatthet för 

brott, upplevelser av ordningsstörningar och upplevelse av trygghet 

eller oro för att utsättas för olika typer av brott fördelar sig över 

stadens olika delar.  Resultaten från mätningarna används som 

referenspunkt mot det inriktningsmål som rör ”en trygg stad”. 

Enkäten i sammanfattning 
Trygghetsmätningen år 2014 visar att andelen stockholmare som 

upplever otrygghet har minskat stabilt mellan de tre mätningarna. 

Samtidigt är det i stort sett en lika stor andel personer som utsatts för 

brott 2008 som 2014 i Stockholms stad. Samma trend som när det 

gäller utsatthet för brott finns kring frågorna om upplevda 

ordningsstörningar; dessa är på samma nivåer som tidigare år. 

Upplevelsen av påträngande tiggeri har dock förändrats kraftigt 

mellan 2011 och 2014.  

 

Nedan sammanfattas det övergripande resultatet kortfattat. Det kan 

dock finnas lokala avvikelser samt skillnader utifrån kön och ålder. 

Det är därför viktigt att framöver analysera resultaten mer i detalj 

för att öka användbarheten av mätningen lokalt i det fortsatta arbetet 

med att utveckla stadens trygghets- och brottsförebyggande arbetet i 

stadsdelsförvaltningarna.  

 

Stölder och skadegörelse – registerdata och enkätsvar  

Enligt polisens registerstatistik dominerar brottstyperna 

egendomsbrott i form av personrelaterad stöld (19 anmälningar/1 

000 inv.) och fordonsstöld (12 anmälningar/1 000 inv.) samt 

skadegörelse i form av klotter/graffitti (21 anmälningar/1 000 inv). 

 

Generellt tenderar andelen barn och unga som misstänks för brott 

försiktigt öka mellan åren 2011 och 2013.  

 

Andelen unga vuxna 18-25 år som dömts för brott tenderar att 

minska något mellan åren 2010 och 2013. Andelen unga vuxna som 

dömts för brott har minskat från 3,02 till 2,63 procent.  
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Vilka brott är stockholmarna utsatta för?  

I Trygghetsmätningen 2014 framgår att den vanligaste brottstypen 

som stockholmarna utsatts för är stöld i hushållet. Drygt en av tio 

svarade att de utsatts för detta under det senaste året, vilket är en 

marginell minskning med 1 procent jämfört med år 2008. 

Skadegörelse i hushållet uppges som näst vanligast (7 procent). 

Skillnaderna är små (2-3 procent) eller obefintliga bland övriga 

brottstyper i enkäten jämfört mellan mätningarna 2008, 2011 och 

2014.  
 

Vad upplevs störa ordningen?  

Det två största upplevda ordningsproblemen är nedskräpning och 

påträngande tiggeri. När det gäller nedskräpning, har det i likhet 

med de flesta andra ordningsstörningar inte skett någon större 

förändring mellan 2008 och 2014, (24 respektive 23 procent). 

Andelen personer som upplever påträngande tiggeri som ett stort 

ordningsproblem har däremot ökat från 2 procent 2008, 4 procent 

2011 till 22 procent 2014.  

 
Klar majoritet av stockholmarna oroar sig inte för att utsättas för 

brott!  

Resultaten visar att majoriteten av Stockholms vuxna befolkning 

inte oroar sig för att utsättas för brott en gång i månaden eller oftare 

under det senaste året. Andelen oroliga medborgare har minskat från 

18 till 16 procent mellan 2008 och 2014. Oro för att själv utsättas för 

våld eller överfall i den offentliga miljön har minskat mycket, från 

17 till 12 procent. De flesta känner sig inte heller otrygga i 

bostadsområdet efter mörkrets inbrott. Andelen som känner sig 

otrygga har minskat från 10 till 8 procent mellan 2008 och 2014. 

Liknande trender framkommer för oro för att någon närstående ska 

utsättas för brott, vilket har minskat mycket, från 19 till 15 procent.  

 

Andelen medborgare som upplever oro eller rädsla för att utsättas 

för brott har därmed minskat mellan 2008 och 2014 i de flesta fall. 

Undantagen är oro för att utsättas för bostadsinbrott, våld och 

överfall i hemmet, rån eller sexuella trakasserier som ligger på 

samma nivåer som i tidigare mätningar.  
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Otrygghet kopplat till sociala risker samt polisanmälda brott  

Variationen mellan stadsdelsförvaltningarna är stor när det gäller till 

exempel trygghetsfrågan oro för att gå ut sent i området där man bor 

på grund av upplevd risk för att utsättas för brott. 

Stadsdelsområdenas index för sociala riskfaktorer sammanfaller och 

följer variationerna med denna trygghetsfråga. I stadsdelsområden 

där otrygghetstalet är högst är också indexet för sociala riskfaktorer 

som högst.  

Det ligger nära till hands att tro att antalet polisanmälda brott 

påverkar människors upplevda trygghet i ett område. Vid en 

jämförelse mellan indexet trygghet och säkerhet och frågan i 

trygghetsmätningen, oro för att gå ut sent i området där man bor på 

grund av upplevd risk för att utsättas för brott, visar det sig att dessa 

inte samvarierar alls mellan stadsdelsområdena i staden.  

 

Om Trygghetsundersökningen  

Ett problem vid enkätundersökningar är bortfallet, att personer inte 

kan eller vill delta. Bortfallet medför en risk att resultaten inte ger en 

korrekt bild av målgruppen För att kontrollera om de som besvarat 

enkäten är representativa för befolkningen i staden har svaren 

jämförts med befintliga uppgifter om befolkningen. I detta material 

är kvinnor något överrepresenterade. Unga 16-24 år, äldre 65-79 år, 

invånare som är födda i annat land än Sverige och arbetslösa är 

däremot något underrepresenterade. Materialet har viktats1 för att 

möjliggöra jämförelser mellan små och stora stadsdelsområden.  

Svarsfrekvens 

Undersökningen genomfördes genom en postenkät till slumpmässigt 

utvalda 32 000 personer 16-79 år mantalsskrivana i Stockholm. 

Svaren redovisas för vart och ett av Stockholms stads bebodda 

stadsdelar, och för stadens stadsdelsområden. Totalt besvarades 

enkäten av 16 481 personer. Det motsvarar en svarsandel på 51,1 %. 

I Hässelby-Vällingby stadsdelsområde var svarsandelen 51,7 %. 
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Resultat för Hässelby-Vällingby i urval 
 

 

 

 

De redovisade områdena i Hässelby-Vällingby stadsdelsområde 

 

 

Här följer ett urval av de 32 olika mätningar som redovisas i 

trygghetsmätningen. Först redovisas en graf med jämförelse i staden 

därefter en jämförelse mellan stadsdelsområdets olika stadsdelar. 

Rapporten som helhet nås via Stockholms stads hemsida 

stockholm.se genom att söka Trygghetsmätningen 2014. 

Utsatthet för hot 

Fråga: Har du själv under de senaste 12 månaderna blivit utsatt för 

hot på ett sådant sätt att du blev rädd? Svarsalternativ: ja/nej. 
 

I Skarpnäck och i Hässelby-Vällingby har andelen ökat mest.  
 
Andel (%) som själva under de senaste 12 månaderna blivit utsatt för 
hot på ett sådant sätt att de blev rädda.  
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Andelen i Hässelby-Vällingby stadsdelar som upplevt hot varierar 

påtagligt mellan stadsdelar och år.  

  

Andel (%) som själv under de senaste 12 månaderna blivit utsatt för 

hot på ett sådant sätt att de blev rädda. 

 

Utsatthet för rån 

3 % i staden uppger att de under de senaste 12 månaderna har utsatts 

för rån. I Hässelby-Vällingby stadsdelsområde är det förhållandevis 

få som har upplevt ett rån under de senaste 12 mån. 

 

Fråga: Har du själv under de senaste 12 månaderna blivit utsatt för 

rån, dvs. att någon stal eller för sökte stjäla något från dig genom att 

använda hot eller våld? Svarsalternativ: ja/nej. 
 
Andel (%) som själva under de senaste 12 månaderna blivit utsatta 
för rån, dvs. att någon stal eller försökte stjäla något genom att 
använda hot eller våld.  
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Även här variera det stort mellan stadsdelarna I Hässelby-Vällingby. 

 

Oro för rån 

I Hässelby-Vällingby stadsdelsområde svarar 23 % att de ganska 

ofta eller mycket ofta oroas av risken för rån, det är fler än tidigare 

år. 

Fråga: Är du orolig för att utsättas för följande brott? Rån. 

Svarsalternativ: Är inte orolig/Ganska sällan/Ganska ofta/Mycket 

ofta. 

 

Andel (%) som ganska ofta eller mycket ofta under de senaste 12 

månaderna känt oro för rån.  
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Oron för att bli rånad är högre än genomsnittet för staden i alla 

stadsdelar förutom Kälvesta och Nälsta. Högst, och ökande, är 

andelen i Råcksta. 

 

Påträngande tiggeri 

Andelen som i stor utsträckning störs av påträngande tiggeri har 

ökat kraftigt från 2 % år 2008 och 4 % år 2011 till 22 % i staden. 

 

Fråga: Upplever du att det finns problem med följande fenomen i 

ditt bostadsområde eller i anknytning till detta? Påträngande tiggeri. 

Svarsalternativ: nej/ja, i liten utsträckning/ja, i stor utsträckning/ja, 

det finns men är inget problem. 

 

Andel (%) som upplever att påträngande tiggeri i stor utsträckning 

stör ordningen i området där de bor.  
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I Hässelby-Vällingby har andelen som i stor utsträckning störs av 

påträngande tiggeri inte ökat lika kraftigt som i staden.  

 

Klotter 

I hela staden är andelen som i stor utsträckning störs av klotter 

oförändrad (10 %).  

 

Fråga: Upplever du att det finns problem med följande fenomen i 

ditt bostadsområde eller i anknytning till detta? Klotter. 

Svarsalternativ: nej/ja, i liten utsträckning/ja, i stor utsträckning/ja, 

det finns men är inget problem. 

 

Andel (%) som upplever att klotter i stor utsträckning stör ordningen 

i området där de bor.  
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I Hässelby-Vällingby har problemet med klotter gradvis minskat 

sedan 2008 och ligger lägre än staden som helhet. 

 

Narkotikamissbrukare på offentliga platser 

I Hässelby-Vällingby stadsdelsområde är andelen som upplever att 

det finns problem med narkotikamissbrukare på offentlig plats lika 

hög som 2011 och som genomsnittet för staden 2014. 

 

Fråga: Upplever du att det finns problem med följande fenomen i 

ditt bostadsområde eller i anknytning till detta? 

Narkotikamissbrukare på offentliga platser som stör ordningen. 

Svarsalternativ: nej/ja, i liten utsträckning/ja, i stor utsträckning/ja, 

det finns men är inget problem. 

 

Andel (%) som upplever att narkotikamissbrukare på offentliga 

platser i stor utsträckning stör ordningen i området där de bor.  
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Ungdomar som stör ordningen 

Att ungdomar som stör ordningen upplevs som ett stort problem har 

minskat gradvis sedan 2008, från 11 % till 8 %. 

 

Fråga: Upplever du att det finns problem med följande fenomen i 

ditt bostadsområde eller i anknytning till detta? Ungdomar som stör 

ordningen. Svarsalternativ: nej/ja, i liten utsträckning/ja, i stor 

utsträckning/ja, det finns men är inget problem. 

 

Andel (%) som upplever att ungdomar i stor utsträckning stör 

ordningen i området där de bor.  
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Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning 

Strategiska avdelningen 

 

Hässelby Torg 20-22 

Box 3424 

165 23 Hässelby 

Växel 08-508 04 000 

hasselby-vallingby@stockholm.se 

stockholm.se 

 

I Hässelby-Vällingby stadsdelsområde svarar 12 % att störande 

ungdomar är ett stort ordningsproblem. Det är fler än i staden. 

 

Känsla av trygghet/otrygghet i bostadsområdet 

Majoriteten (72 %) känner sig trygga eller mycket trygga medan 5% 

känner sig otrygga eller mycket otrygga.  

 

Fråga: Hur trygg eller otrygg känner du dig sammanfattningsvis i 

ditt bostadsområde? Svarsalternativ: Mycket trygg/Trygg/ Ganska 

trygg/ Otrygg/Mycket otrygg. 

 

Andel (%) som känner sig otrygga eller mycket otrygga i sitt 

bostadsområde.  
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Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning 

Strategiska avdelningen 

 

Hässelby Torg 20-22 

Box 3424 

165 23 Hässelby 

Växel 08-508 04 000 

hasselby-vallingby@stockholm.se 

stockholm.se 

 

I Hässelby-Vällingby stadsdelsområde är andelen otrygga högre än i 

staden som helhet.  

 

22 % i Hässelby gård, 10 % Hässelby villastad, 8% Hässelby Strand. 

Polisanmäldabrott 2013 

 

       Stockholms stad  Hässelby-Vällingby sdf                        

 Antal  Per 1 000 invån Antal Per 1 000 invånare 

Brott mot liv och hälsa 8 652 9,6 508 7,3 

Utomhus  5 751 6,4 326 4,7 

Inomhus 2 901 3,2 182 2,6 

Brott mot frihet och frid 11 338 12,6 891 12,8 

Hot 4 864 5,4 404 5,8 

Ofredande 5 172 5,8 385 5,5 

Fridskränkning 1 302 1,5 102 1,5 

Sexualbrott 1 442 1,6 140 2,0 

Exhibitionism 178 0,2 26 0,4 

Sexuellt ofredande 734 0,8 54 0,8 

Våldtäkt 530 0,6 60 0,9 

Egendomsbrott 42 172 47,0 1 854 26,7 

Stöld av fordon 10 856 12,1 650 9,4 

Stöld ur fordon 7 159 8,0 432 6,2 

Stöld bostad 5 566 6,2 369 5,3 

Stöld person 17 050 19,0 226 3,3 

Rån butik 133 0,1 7 0,1 

Rån privatperson 1 408 1,6 88 1,3 

Övriga egendomsbrott 3 151 3,5 82 1,2 

Skadegörelse 29 693 33,1 1 990 28,6 

Klotter/grafitti 19 048 21,2 1 119 16,1 

Annan skadegörelse 10 645 11,9 871 12,5 

Narkotikabrott 14 576 16,2 347 5,0 

Totalt 107 873 120,2 5 730 82,5 
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Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning 

Strategiska avdelningen 

 

Hässelby Torg 20-22 

Box 3424 

165 23 Hässelby 

Växel 08-508 04 000 

hasselby-vallingby@stockholm.se 

stockholm.se 

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen kommer att använda trygghetsmätningen tillsammans 

med stockholmenkäten och annan aktuell statistik för att ta fram en 

gemensam lägesbild tillsammans med skola och polis för att ta fram 

gemensamma mål inom det trygghetskapande och 

brottsförebyggande arbetet i stadsdelsområdet.  

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden lägger ärendet till handlingarna. 

 

 

   ----- 


